
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace metropolitní sítě SMZ II“

1

S00jp01a5kgy

statutární město Zlín
se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Ji lněný člen RMZ
zástupce ve věcech technických: edoucí Odboru informatiky
odpovědný útvar: Odbor informati
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
(dále jen „objednatel“)

a

Zlín Net, a.s.
se sídlem N
zastoupená
zástupce ve
zástupce ve
IČO: 25313
DIČ: CZ25313428
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2100

u z a v í r a j í t e n t o

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 3600250186

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 3600250186/1
číslo smlouvy dodavatele: 41240300
číslo veřejné zakázky: N006/24/V00039437

I. PREAMBULE

Dne 30. 4. 2025 byla v souladu s usnesením Rady města Zlína č. j. 29/3R/2025 ze dne 3. 2. 2025
uzavřena smlouva o dílo č. 3600250186 s dodavatelem na realizaci veřejné zakázky na dodávky
"Modernizace metropolitní sítě SMZ II". Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 k této
smlouvě, jehož předmětem jsou vícepráce spočívající v osazení optických rozvaděčů na křižovatkách,
navýšení ceny za dílo a změna platebních podmínek. Uvedené vícepráce vznikly v průběhu realizace
plnění a nebylo možné je předvídat a zahrnout do veřejné zakázky.

Jedná se o změny malého rozsahu vyvolané zadavatelem (podle § 222 odstavce 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek), které je nutné provést a činí 5,36 % z ceny plnění dle
smlouvy. Jedná se o nepodstatné (a tedy povolené) změny závazku, které nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Zákonem
stanovený limit je dodržen.



 
                                                   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace metropolitní sítě SMZ II“ 

 

 2 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

1) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo jsou následující změny: 
 
Článek I. Předmět smlouvy – rozšiřuje se o uvedené dodatečné práce (vícepráce), spočívající 
v osazení optických rozvaděčů na křižovatkách (45 křižovatek), jejichž soupis je obsažen v příloze 
tohoto dodatku. 
 
Článek V. Cena za dílo – původní cena díla dle smlouvy o dílo ve výši 12 415 538 Kč bez DPH se 
navyšuje o cenu za vícepráce ve výši 665 026 Kč bez DPH, dle jejich ocenění v soupisu v příloze 
tohoto dodatku. 
 
 
Rekapitulace ceny za dílo: 
  
Cena za dílo dle smlouvy o dílo:                       12 415 538,00 Kč bez DPH, 15 022 800,98 Kč vč. DPH 
Dodatek č. 1 (vícepráce):                                       665 026,00 Kč bez DPH,      804 681,46 Kč vč. DPH 
Cena za dílo ve znění dodatku č. 1:                  13 080 564,00 Kč bez DPH, 15 827 482,44 Kč vč. DPH 
 
Článek VI. Platební podmínky – původní znění odst. 1. – 3. se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce 

a dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle ustanovení § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). 

 
2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) dodavatelem jsou objednatelem 

(osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené zápisy o předání a převzetí 
předmětu plnění odpovídající provedeným pracím a dodávkám v daném období – měsíci. 

 
 
 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany a 
účinnosti dnem zveřejnění dodatku vč. jeho příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku dle zákona o registru 
smluv zajistí zasláním správci registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 
zveřejněním tohoto dodatku v jeho plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění 
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že je jejich 
vážným a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – soupis křižovatek 

 
 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace metropolitní sítě SMZ II“

3

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 12.12.2024, č.j. 3/16Z/2024

Schválení uzavření Dodatku č.1:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 29. 9. 2025, č. j. 48/18R/2025

Ve Zlíně dne dle el. podpisu Ve Zlíně dne dle el. podpisu

objednatel poskytovatel
statutární město Zlín

_____________________
Jiří Robenek, MBA
člen Rady města Zlína



 
                                                   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace metropolitní sítě SMZ II“ 

 

 4 

 
 
Příloha č.: 1 – Soupis křižovatek 
 

Číslo Křižovatka: 

1 SSZ Středová x Okružní  

2 SSZ Sportovní x Okružní  

3 SSZ Vizovická x Pančava  

4 SSZ tř. T. Bati x Díly VI + Obeciny  

5 SSZ tř. T. Bati x Díly III 

6 SSZ tř. T. Bati x Díly I  

7 SSZ tř. T. Bati – Potoky  

8 SSZ Gahurova x K Pasekám x Výletní  

9 SSZ Gahurova x Vodní  

10 SSZ Sokolská x výjezd Kaufland  

11 SSZ 2. května x Sokolská  

12 SSZ Benešovo nábřeží x Sokolská  

13 SSZ Dlouhá x Vodní  

14 SSZ tř. T. Bati x Dlouhá  

15 SSZ Štefánikova x Osvoboditelů + Školní  

16 SSZ Gahurova x Štefánikova  

17 SSZ tř. T. Bati x Gahurova x T. Bati + ASA  

18 SSZ tř. T. Bati x Březnická  

19 SSZ tř. T. Bati x K. Světlé  

20 SSZ tř. T. Bati x Přímá  

21 SSZ tř. T. Bati x Hřbitovní  

22 SSZ tř. T. Bati x U Dřevnice  

23 SSZ tř. T. Bati x Dlouhé díly  

24 SSZ tř. 3. května x Šrámkova  

25 SSZ tř. 3. května – U Cihelny (pila)  

26 SSZ tř. 3. května x I. Veselkové  

27 SSZ tř. 3. května x Masarykova 

28 SSZ tř. 3. května x Tečovská x Zahradní  

29 SSZ tř. 3. května x Mlýnská  

30 SSZ tř. 3. května x Husova  

31 SSZ tř. 3. května x ZPS  

32 SSZ tř. 3. května x výjezd Centrum I  

33 SSZ tř. 3. května x výjezd Centrum II  

34 SSZ tř. 3. května x výjezd Makro  

35 SSZ tř. T. Bati x Antonínova  

36 SSZ Přímá x Nábřeží  

37 SSZ Sokolská – přechod Vršava (Roko Motor)  

38 SSZ Sokolská – přechod Vršava (točna MHD)  

39 SSZ Nová cesta – přechod Štípa  

40 SSZ Štefánikova – přechod Prostřední  

41 SSZ Vodní – Bartošova  

42 SSZ Vizovická x průmyslová zóna  



 
                                                   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace metropolitní sítě SMZ II“ 

 

 5 

43 SSZ Březnická x Mostní  

44 SSZ Přechod Okružní 

45 SSZ Přechod K Pasekám 
 
 


